

تحلیل و بازتاب مطبوعات و کارشناسان جمهوری آذربایجان سفر آتی رییس رژیم صهیونیستی به باکو

تاریخ این سفر اواخر ژوئن (خرداد) و اوایل ژوئیه تعیین شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه روسی زبان نویه ورمیا در مطلبی از سفر پیش روی شیمون پرز رییس رژیم صهیونیستی به باکو خبر داد و نوشت : منابع خبری به نقل از دیپلمات ها اعلام کردند که جمهوری آذربایجان از وی دعوت رسمی کرده است.

به ادعای این منابع ، تاریخ این سفر اواخر ژوئن (خرداد) و اوایل ژوئیه تعیین شده است. در این میان، 18 ماه می (28 اردیبهشت) قرار است همایش بررسی فرصت های تجاری اسرائیل و جمهوری آذربایجان با شرکت بیش از 20 شرکت و نمایندگان وزارت توسعه اقتصادی آذربایجان در تل آویو برگزار شود.

روزنامه آزادلیق نیز نظرات زرتشت علیزاده کارشناس سیاسی را در خصوص سفر آتی رییس رژیم صهیونیستی به باکو را جویا شد.

علیزاده سفر پرز به باکو را عادی دانست و گفت : مصر، مراکش ، اردن و قطر به عنوان کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی ، اسرائیل را به رسمیت شناخته اند و از سوی دیگر برخی کشورهای عربی نیز اعلام کردند که در صورت تایید مرزهای فلسطین از سوی اسرائیل، آماده به رسمیت شناختن آن هستند.

این کارشناس سیاسی باکو گفت : جمهوری آذربایجان باید به فکر تامین منافع خود در این سفر باشد.

به گفته زرتشت علیزاده، جمهوری آذربایجان سیاست های خاص خود را پیش می برد.

وی با اشاره به مواضع متفاوت کشورها در مسایل مختلف گفت : یکی از این مسایل همان مساله اسرائیل است و ملت جمهوری آذربایجان مانند ملل دیگر معتقد است که ملت یهود نیز از حق زندگی برخوردارند.

این کارشناس سیاسی در پایان سخنان خود گفت: دولت اسرائیل فقط باید از سیاست های تجاوزکارانه خود، نقض حقوق ملت مظلوم فلسطین و سیاست کشتار و ترور دولتی خودداری کند.

روزنامه آزادلیق در ادامه به نقل از القار ابراهیم اوغلو رییس مرکز آزادی اعتقادات دینی جمهوری آذربایجان سفر پرز به باکو را ناممکن خواند و گفت: کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی نباید با رژیم های تروریست که اراضی کشورهای مسلمان را اشغال کرده مناسباتی برقرار کنند.

این مقام دینی با اشاره به حوادث تروریستی اسرائیل در نوارغزه و قتل و عام بیش از 300 کودک در این منطقه افزود: سازمان کنفرانس اسلامی باید با عمل به مقررات خود ضمن محکوم کردن اسرائیل به عنوان عامل قتل عامها و کشتار مسلمانان ، از برقراری مناسبات با این رژیم متجاوز خودداری کنند.

وی در عین حال سفر رییس رژیم صهیونیستی به باکو به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام را غیرممکن خواند و گفت: سفر پرز به پایتخت فرهنگی جهان اسلام که دستش آغشته به خون کودکان غزه است ، رسوایی بزرگی است.

پایان پیام.